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In te gra cja kra jów Wspól no ty Eu ro pej skiej re ali zo wa na jest
od wie lu lat na płasz czy znach swo bod ne go prze pły wu to wa -
rów, ka pi ta łu, po dró żo wa nia i po dej mo wa nia pra cy. Pro wa dzo -
ne są rów nież dzia ła nia ma ją ce na ce lu usu nię cie ba rier eko -
no micz nych utrud nia ją cych pro wa dze nie dzia łal no ści
go spo dar czej po mię dzy kra ja mi człon kow ski mi. W grud -
niu 2006 ro ku zo sta ła przy ję ta „Dy rek ty wa Usłu go wa” wpro -
wa dza ją cą swo bo dę świad cze nia usług we wnątrz Wspól no ty.
Jej pod sta wo wym ce lem jest znie sie nie prze szkód w roz wo -
ju dzia łal no ści usłu go wej mię dzy pań stwa mi człon kow ski mi,
pro mo wa nie zrów no wa żo ne go, trwa łe go po stę pu go spo dar -
cze go i spo łecz ne go. Waż ną re ko men da cją dy rek ty wy jest wy -
ko rzy sta nie tech no lo gii In ter ne to wej (ang. on -li ne) w kon tak -
tach oby wa te li i przed się biorstw z urzę da mi ad mi ni stra cji
pu blicz nej. W tym ce lu Kra je Wspól no ty zbu do wa ły sieć Po -
je dyn czych Punk tów Kon tak to wych, ofe ru ją cych wy ko na nie tra -
dy cyj nych pro ce dur ad mi ni stra cyj nych zwią za nych z ob ro tem
go spo dar czym dro gą on -li ne. Ist nie ją ce w każ dym kra ju Po je -
dyn cze Punk ty Kon tak to we (na przy kład www.eu -go.gov.pl) są
tech nicz ną re ali za cją idei po je dyn cze go okien ka kon tak to we -
go po mię dzy usłu go daw cą i or ga na mi ad mi ni stra cji pu blicz -
nej. Ich pod sta wo wy mi za da nia mi to do star cza nie in for ma cji
o pro ce du rach oraz elek tro nicz ne ich wy ko na nie bez ko niecz -
no ści oso bi stej wi zy ty w wie lu urzę dach.

In te gra cja państw Wspól no ty w ob sza rze świad cze nia usług
wspie ra na obec nie jest no wo cze sny mi tech no lo gia mi In ter ne -

to wy mi. Od 1 lip ca 2011 ro ku re ali zo wa ny jest pi lo taż pro jek -
tu SPOCS, któ ry umoż li wia prze te sto wa nie no wej tech no lo -
gii in for ma tycz nej zbu do wa nej w ce lu uła twie nia świad cze nia
usług trans gra nicz nych we Wspól no cie Eu ro pej skiej. W kra -
jach pi lo tu ją cych zbu do wa ne zo sta ły Punk ty Kon tak to we
dru giej ge ne ra cji wy ko rzy stu ją ce obec ną we Wspól no cie in -
fra struk tu rę in for ma tycz ną do ła twe go roz po czę cia świad cze -
nia usług trans gra nicz nych.

Czym jest SPOCS

SPOCS (www. eu -spocs. eu) do star cza ła twy i bez pro ble mo -
wy do stęp on li ne do trans gra nicz nych pro ce dur ad mi ni stra -
cyj nych re ali zo wa nych w opar ciu o ist nie ją cą na ro do wą in fra -
struk tu rę. Zbu do wa na tech no lo gia obej mu je sfe rę pu bli ka cji
opi su o pro ce du rach, jej bie żą cą ak tu ali za cję, wy ko na nie dro -
gą on -li ne trans gra nicz nych pro ce dur, do star cza nie i prze cho -
wy wa nie do ku men tów oraz stan da ry za cję for ma tów wy mia -
ny in for ma cji po mię dzy kra ja mi Wspól no ty. Wszyst kie
opra co wa ne kom po nen ty uła twia ją i sty mu lu ją przed się bior -
cę ro dzi me go do eks pan sji swo jej dzia łal no ści na in ne ryn ki
Wspól no ty. Od naj dą oni w mo du łach in for ma cyj nych opi sy pro -
ce dur wraz z wy ma ga ny mi do ku men ta mi do roz po czę cia swo -
jej dzia łal no ści w ob cych pań stwach. In for ma cje te są przed -
sta wia ne w ję zy ku ro dzi mym oraz mo gą za wie rać od wo ła nia
do kra jo wych ser wi sów umoż li wia ją cych uzy ska nie po trzeb -

Trans gra nicz ne świad cze nie usług w Unii Eu ro pej skiej

Ol gierd Dziam ski
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia
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nych za świad czeń. Prze ło mo wym osią gnię ciem tech no lo gii
SPOCS jest fak tycz ne wy ko na nie on- li ne pro ce dur ad mi ni stra -
cyj nych w urzę dach ob ce go pań stwa bez ko niecz no ści opusz -
cza nia biu ra. Przed się bior ca bę dzie mógł wy ko rzy stać po sia -
da ne ro dzi me do ku men ty lub w przy pad ku ich bra ku ła two
znaj dzie wska zów ki, gdzie ta ko we uzy skać. Wszyst kie re ali -
zo wa ne trans ak cje są prze pro wa dza ne z wy ko rzy sta niem bez -
piecz ne go, szy fro wa ne go ka na łu ko mu ni ka cyj ne go oraz ak -
cep to wa ne są po sia da ne przez usłu go daw cę elek tro nicz ne
pod pi sy. 

Dla przy kła du, pol ski przed się bior ca pro wa dzą cy biu ro po -
dró ży za mie rza roz sze rzyć swo ją dzia łal ność na te re nie Gre -
cji. W tym ce lu otwie ra prze glą dar kę in ter ne to wą na Grec kim
Po je dyn czym Punk cie Kon tak to wym (http://www. er mis. gov.
gr), gdzie znaj du je w ję zy ku pol skim opis wy ma ga nych do ku -
men tów do re je stra cji i roz po czę cia swo jej dzia łal no ści
w Gre cji. Por tal po in for mu je go o moż li wo ści sko rzy sta nia z po -
sia da nych pol skich gwa ran cji ban ko wych, któ re są wy ma ga -
ne ja ko za łącz nik do wnio sku. Do dat ko wo od naj dzie in for ma -
cje, że mo że wy ko rzy stać swo ją ro dzi mą fir mę oraz wpis
do  Cen tral nej Ewi den cji Or ga ni za to rów Tu ry sty ki i Po śred ni -
ków Tu ry stycz nych, aby świad czyć usłu gi w Gre cji bez ko niecz -
no ści po now nej re je stra cji no we go przed się bior stwa. Po wy -
peł nie niu elek tro nicz ne go for mu la rza, przed się bior ca prze sy ła
go wraz z za łącz ni ka mi bez piecz nym, szy fro wa nym ka na łem
ko mu ni ka cyj nym oraz cze ka na po twier dze nie moż li wo ści roz -
po czę cia swo jej dzia łal no ści w Gre cji. Bez opusz cza nia pol skie -
go biu ra przed się bior ca za ła twił nie zbęd ne for mal no ści i mo -
że już świad czyć usłu gi w tym kra ju. 

Pi lo taż pro jek tu SPOCS w Unii Eu ro pej skiej

SPOCS jest mię dzy na ro do wym in for ma tycz nym pro jek tem
ba daw czym du żej ska li. Je go ce lem jest zbu do wa nie war stwy
in te gra cyj nej dla ist nie ją cej na te re nie Wspól no ty sie ci Po je -
dyn czych Punk tów Kon tak to wych. Ma ona uła twić i sty mu lo -
wać eks pan sję po za gra ni ce kra ju przed się biorstw i osób świad -
czą cych usłu gi. W trak cie pro jek tu roz wią zy wa ne by ły
pro ble my le gi sla cyj ne, pro wa dzo no usta le nia w ra mach od mien -
no ści in ter pre ta cji usług przez kra jo we sys te my ad mi ni stra cyj -
ne, ujed no li ca no opi sy pro ce dur i zi den ty fi ko wa no wy ma ga -
ne do ku men ty w po szcze gól nych kra jach. Pro wa dzo ne by ły
pra ce nad sys te mem in for ma cyj nym roz wią zu ją cym pro blem
ekwi wa lent no ści kra jo wych do ku men tów z wy ma ga ny mi
przez ob ce or ga ny ad mi ni stra cyj ne. Wszyst kie po wyż sze
dzia ła nia wy ko rzy sta ne zo sta ły do opra co wa nia wspól nej spe -
cy fi ka cji mo du łów in for ma tycz nych in te gru ją cych Punk ty
Kon tak to we w kra jach Wspól no ty. Pi lo taż pro jek tu SPOCS do -
ty czy te sto wa nia w wa run kach rze czy wi stych war stwy in te gra -
cyj nej wy two rzo nych wcze śniej kom po nen tów. Har mo no gram
prac pro jek tu skła da się z na stę pu ją cych faz:

1.Zi den ty fi ko wa nie za po trze bo wań i za pro jek to wa nie kom -
po nen tów SPOCS dla ob słu gi Syn dy ka cji (Syn di ca tion),
eDo ku men tów (eDo cu ments), in te ro pe ra cyj nych sys te mów
ad mi ni stra cji elek tro nicz nej (eDe li ve ry), re po zy to rium do -
ku men tów (eSa fe) oraz in te ro pe ra cyj nych ka ta lo gów elek -
tro nicz nych (eSe rvi ces),

2.Wy two rze nie opro gra mo wa nia dla po wyż szych kom po -
nen tów na pod sta wie wcze śniej szej spe cy fi ka cji,

3.Wdro że nie ich przez pi lo tu ją ce kra je,

4.Oce na wy ni ków pi lo ta żu oraz ite ra cyj na ada pta cja spe cy fi -
ka cji i mo du łów do zmie nia ją cych się wy ma gań,

5.Ska lo wa nie i utrzy ma nie kom po nen tów SPOCS dla po trzeb
Punk tów Kon tak to wych.

Po wyż szy pro ces po dzie lo ny zo stał na dwie fa le pi lo ta żu.
W pierw szej bio rą udział: Au stria, Gre cja, Niem cy, Pol ska i Wło -
chy. Po wyż sze kra je roz po czę ły pi lo taż od czerw ca 2011 ro -
ku w za kre sie trzech pro fe sji: po śred nik tu ry stycz ny, po śred -
nik w ob ro cie nie ru cho mo ścia mi oraz mistrz bu dow la ny.
W dru giej fa zie bio rą udział kra je, któ re przy stą pi ły do pro -
jek tu SPOCS w okre sie póź niej szym: Li twa, Por tu ga lia oraz Sło -

wa cja. Dru gi etap, od paź dzier ni ka 2011 ro ku, roz po czął pi -
lo taż świad cze nia usług ar chi tek ta oraz or ga ni za to ra tu ry sty ki.
W Pol sce Biu ro Po dró ży STER (http://www. bpster. com) sko -
rzy sta ło z tech no lo gii SPOCS i roz po czę ło świad cze nie usług
na te re nie Gre cji wy ko rzy stu jąc wy łącz nie po sia da ne w Pol sce
upraw nie nia.

Pro jekt SPOCS zniósł ba rie ry cy fro we po mię dzy kra ja mi
Wspól no ty po przez do star cze nie tech no lo gii in for ma cyj nej,
ko mu ni ka cyj nej oraz zbu do wał bez piecz ne łą cza po mię dzy
roz pro szo ny mi Punk ta mi Kon tak to wy mi w po szcze gól nych
kra jach.
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